
MELDEERGEBNIS

Landesliga Rheinland "Männer"

am 11.01.2026 in Köln

Wettkampfbecken

- Veranstalter - - Ausrichter -

5 Bahnen á 25m
Wassertemperatur ca. 27°C
Handzeitnahme
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Schwimmverband NRW TPSK 1925
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Teilnehmende Mannschaften männlich
Mannschaft Startrecht DSV-ID LSV Vorkampf

Brander SV (M1) Brander SV 1973 2664 17 13130
FS Düsseldorf (M1) Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 2931 17 15280
Jülicher WSV (M1) Jülicher Wassersportverein 1923 2748 17 13518
SC Hardtberg (M1) SC Hardtberg 1968 2832 17 15096
SG Neuss (M2) SG Neuss 2887 17 12822
SG Rhein-Sieg (M1) SG Rhein-Sieg 7193 17 12974
SV Neviges (M1) SV Neviges 3009 17 14104
TPSK 1925 (M3) TPSK 1925 6781 17 15103
Würselener SC (M1) Würselener SC 1962 3233 17 13389
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Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter Heiko Krämer SV NRW
Schiedsrichter Nils Scheer SV NRW
Starter Beate Seyer SV NRW
Protokollführer Markus Klaes SG Bergheim
Auswerter Sabina Pöland TPSK 1925
Sprecher  TPSK 1925
Schwimmrichter  Jülicher WSV
Schwimmrichter  SC Hardtberg

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter  SG Rhein-Sieg
Zielrichter  Jülicher WSV
Zielrichter  SC Hardtberg
Zielrichter  FS Düsseldorf
Zielrichter  TPSK 1925

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann  FS Düsseldorf
Zeitnehmer Bahn 1  TPSK 1925
Zeitnehmer Bahn 2  SV Neviges
Zeitnehmer Bahn 3  SG Neuss
Zeitnehmer Bahn 4  Brander SV
Zeitnehmer Bahn 5  SG Rhein-Sieg
Reserve-Zeitnehmer  Würselener SC

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann  SV Neviges
Wenderichter Bahn 1+2  SG Neuss
Wenderichter Bahn 3  Brander SV
Wenderichter Bahn 4+5  Würselener SC

Je Mannschaft und Abschnitt müssen zwei Kampfrichter (mit gültiger Lizenz) gestellt werden.
Bei Nichterfüllung wird eine Ordnungsgebühr von 100,00 EUR pro Abschnitt erhoben.
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Abschnitt 1 - Sonntag 11.01.2026
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Chorweilerbad Köln, Liller Str., 50765 Köln
  5 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 27°C

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 2 - 100m Lagen männlich (2 Läufe) (ca. 10:00 Uhr)
Wettkampf 4 - 200m Freistil männlich (2 Läufe) (ca. 10:04 Uhr)
Wettkampf 6 - 100m Brust männlich (2 Läufe) (ca. 10:11 Uhr)
Wettkampf 8 - 200m Rücken männlich (2 Läufe) (ca. 10:15 Uhr)
Wettkampf 10 - 100m Schmetterling männlich (2 Läufe) (ca. 10:22 Uhr)
Wettkampf 12 - 50m Brust männlich (2 Läufe) (ca. 10:27 Uhr)
Wettkampf 14 - 200m Lagen männlich (2 Läufe) (ca. 10:29 Uhr)
Wettkampf 16 - 1500m Freistil männlich (2 Läufe) (ca. 10:37 Uhr)
Wettkampf 18 - 50m Schmetterling männlich (2 Läufe) (ca. 11:25 Uhr)
Wettkampf 20 - 200m Brust männlich (2 Läufe) (ca. 11:28 Uhr)
Wettkampf 22 - 100m Rücken männlich (2 Läufe) (ca. 11:36 Uhr)
Wettkampf 24 - 200m Schmetterling männlich (2 Läufe) (ca. 11:40 Uhr)
Wettkampf 26 - 50m Freistil männlich (2 Läufe) (ca. 11:48 Uhr)
Wettkampf 28 - 400m Lagen männlich (2 Läufe) (ca. 11:50 Uhr)
Wettkampf 30 - 50m Rücken männlich (2 Läufe) (ca. 12:05 Uhr)
Wettkampf 32 - 400m Freistil männlich (2 Läufe) (ca. 12:07 Uhr)
Wettkampf 34 - 100m Freistil männlich (2 Läufe) (ca. 12:20 Uhr)
Abschnittsende (ca. 12:24 Uhr)
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Wettkampf 2 - 100m Lagen männlich
Die Mannschaft des SV Rhenania Köln wurde aus dem DMS-Ligenbetrieb abgemeldet (nicht-fristgerecht).

Lauf 1/2 - ca. 10:00 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Lias Kühne  2010 SG Rhein-Sieg 
Bahn 3 Chili Griemens  2008 Würselener SC 1962 
Bahn 4 Andreas Schwartz  1972 Brander SV 1973 
Bahn 5 Fabian Stein  2011 SG Neuss 

Lauf 2/2 - ca. 10:02 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1 Tom van den Broek  2009 Jülicher Wassersportverein 1923 
Bahn 2 Pavlo Stryzhak  2007 SC Hardtberg 1968 
Bahn 3 Torsten Deland  1992 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 
Bahn 4 Marcel Wirz  1994 TPSK 1925 
Bahn 5 Philipp Radzki  2008 SV Neviges 

Wettkampf 4 - 200m Freistil männlich
Lauf 1/2 - ca. 10:04 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Leon Fetiu  2005 SV Neviges 
Bahn 3 Christian Hemker  1996 SG Rhein-Sieg 
Bahn 4 Maximilian Päckmann  2007 Würselener SC 1962 
Bahn 5 Rolf Baldwin Versteeg  1990 Brander SV 1973 

Lauf 2/2 - ca. 10:07 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1 Ismael Zahaf  2015 SG Neuss 
Bahn 2 Ben Henßen  2008 Jülicher Wassersportverein 1923 
Bahn 3 Maxim Reim  2002 SC Hardtberg 1968 
Bahn 4 Patryk Schnerr  2010 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 
Bahn 5 Andreas Walenwein  2011 TPSK 1925 
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Wettkampf 6 - 100m Brust männlich
Lauf 1/2 - ca. 10:11 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Christian Hönig  2002 TPSK 1925 
Bahn 3 David Pook  2007 SV Neviges 
Bahn 4 Jannes Wößner  2007 SG Rhein-Sieg 
Bahn 5 David Klem  2004 Würselener SC 1962 

Lauf 2/2 - ca. 10:13 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1 Lennart Gueth  2007 Brander SV 1973 
Bahn 2 Lukas Maximilian Meurers  2013 SG Neuss 
Bahn 3 Tobias Löken  2004 Jülicher Wassersportverein 1923 
Bahn 4 Lars Benedikt Johannsen  2006 SC Hardtberg 1968 
Bahn 5 Moritz Alefelder  2002 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 

Wettkampf 8 - 200m Rücken männlich
Lauf 1/2 - ca. 10:15 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Ben Sopart  2007 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 
Bahn 3 Jannis Leon Lux  2007 TPSK 1925 
Bahn 4 Henrik Wille  2002 SV Neviges 
Bahn 5 Klemens Malberg  2008 SG Rhein-Sieg 

Lauf 2/2 - ca. 10:19 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1 Lars Breuer  2013 Würselener SC 1962 
Bahn 2 Felix Walter  2010 Brander SV 1973 
Bahn 3 Luis Cao  2014 SG Neuss 
Bahn 4 Sebastian Breuer  2009 Jülicher Wassersportverein 1923 
Bahn 5 Adrian Dix  2007 SC Hardtberg 1968 

Wettkampf 10 - 100m Schmetterling männlich
Lauf 1/2 - ca. 10:22 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Linus Wessing  2005 SC Hardtberg 1968 
Bahn 3 Finn Strehl  2007 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 
Bahn 4 Marcel Wirz  1994 TPSK 1925 
Bahn 5 Ole Henning-Bender  2006 SV Neviges 
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noch Wettkampf 10 - 100m Schmetterling männlich
Lauf 2/2 - ca. 10:25 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1 Yannick Sinnecker  1993 SG Rhein-Sieg 
Bahn 2 Chili Griemens  2008 Würselener SC 1962 
Bahn 3 Benjamin Suchodoll  2005 Brander SV 1973 
Bahn 4 Nick Seelert  2013 SG Neuss 
Bahn 5 Jakob Krause  2003 Jülicher Wassersportverein 1923 

Wettkampf 12 - 50m Brust männlich
Lauf 1/2 - ca. 10:27 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Paul Simonenko  2010 Jülicher Wassersportverein 1923 
Bahn 3 Pavlo Stryzhak  2007 SC Hardtberg 1968 
Bahn 4 Samuel Limbacher  2009 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 
Bahn 5 Nils Friese  1995 TPSK 1925 

Lauf 2/2 - ca. 10:28 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1 Philipp Radzki  2008 SV Neviges 
Bahn 2 Lias Kühne  2010 SG Rhein-Sieg 
Bahn 3 Nils Neumann  2001 Würselener SC 1962 
Bahn 4 Julius Uellendall  2007 Brander SV 1973 
Bahn 5 Fabian Stein  2011 SG Neuss 

Wettkampf 14 - 200m Lagen männlich
Lauf 1/2 - ca. 10:29 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Tony Cao  2011 SG Neuss 
Bahn 3 Fabian Kürbig  2005 Jülicher Wassersportverein 1923 
Bahn 4 Péter Páthi  2006 SC Hardtberg 1968 
Bahn 5 Johannes Brockhaus  2008 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 

Lauf 2/2 - ca. 10:33 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1 Lukas vom Eyser  2000 TPSK 1925 
Bahn 2 Marc Karas  1998 SV Neviges 
Bahn 3 Klemens Malberg  2008 SG Rhein-Sieg 
Bahn 4 Maximilian Päckmann  2007 Würselener SC 1962 
Bahn 5 Morten Robert  2007 Brander SV 1973 
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Wettkampf 16 - 1500m Freistil männlich
Lauf 1/2 - ca. 10:37 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Linas Herrmann  2009 Brander SV 1973 
Bahn 3 Elshad Dzhafarli  2014 SG Neuss 
Bahn 4 Niklas Steinbusch  2014 Jülicher Wassersportverein 1923 
Bahn 5 Dominik Trebst  2008 SC Hardtberg 1968 

Lauf 2/2 - ca. 11:01 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1 Radin Zebarjadi  2009 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 
Bahn 2 Leonard Schwung  2011 TPSK 1925 
Bahn 3 Theo Esser  2007 SV Neviges 
Bahn 4 Benjamin Wiertz  2011 SG Rhein-Sieg 
Bahn 5 Jurek Frey  1997 Würselener SC 1962 

Wettkampf 18 - 50m Schmetterling männlich
Lauf 1/2 - ca. 11:25 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Julian Reinders  2002 Würselener SC 1962 
Bahn 3 Jonas Merten  2006 Brander SV 1973 
Bahn 4 Jonah Knepple  2005 SG Neuss 
Bahn 5 Jakob Krause  2003 Jülicher Wassersportverein 1923 

Lauf 2/2 - ca. 11:27 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1 Maxim Reim  2002 SC Hardtberg 1968 
Bahn 2 Tobias Jagieniak  1999 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 
Bahn 3 Alexander Sadikov  2009 TPSK 1925 
Bahn 4 Nils Lipphaus  1994 SV Neviges 
Bahn 5 Lias Kühne  2010 SG Rhein-Sieg 

Wettkampf 20 - 200m Brust männlich
Lauf 1/2 - ca. 11:28 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Henri Reeker  2011 SG Rhein-Sieg 
Bahn 3 Sebastian Kleebank  1977 Würselener SC 1962 
Bahn 4 Leander Schwier  2011 Brander SV 1973 
Bahn 5 Fabian Stein  2011 SG Neuss 
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noch Wettkampf 20 - 200m Brust männlich
Lauf 2/2 - ca. 11:32 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1 Paul Simonenko  2010 Jülicher Wassersportverein 1923 
Bahn 2 Jonas Fleer  2004 SC Hardtberg 1968 
Bahn 3 Samuel Limbacher  2009 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 
Bahn 4 Christian Hönig  2002 TPSK 1925 
Bahn 5 Philipp Radzki  2008 SV Neviges 

Wettkampf 22 - 100m Rücken männlich
Lauf 1/2 - ca. 11:36 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Henrik Wille  2002 SV Neviges 
Bahn 3 Sebastian Schüller  1996 SG Rhein-Sieg 
Bahn 4 Lars Breuer  2013 Würselener SC 1962 
Bahn 5 Tobias Weber  1992 Brander SV 1973 

Lauf 2/2 - ca. 11:38 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1 Ari Ebbers  2014 SG Neuss 
Bahn 2 Tobias Löken  2004 Jülicher Wassersportverein 1923 
Bahn 3 Péter Páthi  2006 SC Hardtberg 1968 
Bahn 4 Ben Sopart  2007 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 
Bahn 5 Andreas Walenwein  2011 TPSK 1925 

Wettkampf 24 - 200m Schmetterling männlich
Lauf 1/2 - ca. 11:40 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Lukas vom Eyser  2000 TPSK 1925 
Bahn 3 Maximilian Böttcher  2007 SV Neviges 
Bahn 4 Cedric Hiller  2008 SG Rhein-Sieg 
Bahn 5 Maximilian Päckmann  2007 Würselener SC 1962 

Lauf 2/2 - ca. 11:44 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1 Benjamin Suchodoll  2005 Brander SV 1973 
Bahn 2 Oscar Drenker  2015 SG Neuss 
Bahn 3 Sebastian Breuer  2009 Jülicher Wassersportverein 1923 
Bahn 4 Maxim Reim  2002 SC Hardtberg 1968 
Bahn 5 Finn Strehl  2007 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 
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Wettkampf 26 - 50m Freistil männlich
Lauf 1/2 - ca. 11:48 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Piotr Schnerr  2007 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 
Bahn 3 Nils Friese  1995 TPSK 1925 
Bahn 4 Leon Fetiu  2005 SV Neviges 
Bahn 5 Julian Klöckener  2005 SG Rhein-Sieg 

Lauf 2/2 - ca. 11:49 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1 Nils Neumann  2001 Würselener SC 1962 
Bahn 2 Morten Robert  2007 Brander SV 1973 
Bahn 3 Thomas Schünemann  1976 SG Neuss 
Bahn 4 Tom van den Broek  2009 Jülicher Wassersportverein 1923 
Bahn 5 Adrian Dix  2007 SC Hardtberg 1968 

Wettkampf 28 - 400m Lagen männlich
Lauf 1/2 - ca. 11:50 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Lars Benedikt Johannsen  2006 SC Hardtberg 1968 
Bahn 3 Torsten Deland  1992 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 
Bahn 4 Oliver Mohs  1993 TPSK 1925 
Bahn 5 David Pook  2007 SV Neviges 

Lauf 2/2 - ca. 11:57 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1 Christian Hemker  1996 SG Rhein-Sieg 
Bahn 2 David Klem  2004 Würselener SC 1962 
Bahn 3 Simon Schmidt  2009 Brander SV 1973 
Bahn 4 Lukas Maximilian Meurers  2013 SG Neuss 
Bahn 5 Fabian Kürbig  2005 Jülicher Wassersportverein 1923 

Wettkampf 30 - 50m Rücken männlich
Lauf 1/2 - ca. 12:05 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Ben Henßen  2008 Jülicher Wassersportverein 1923 
Bahn 3 Jonas Fleer  2004 SC Hardtberg 1968 
Bahn 4 Moritz Alefelder  2002 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 
Bahn 5 Jannis Leon Lux  2007 TPSK 1925 
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noch Wettkampf 30 - 50m Rücken männlich
Lauf 2/2 - ca. 12:06 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1 Henrik Wille  2002 SV Neviges 
Bahn 2 Sebastian Schüller  1996 SG Rhein-Sieg 
Bahn 3 Jurek Frey  1997 Würselener SC 1962 
Bahn 4 Lennart Gueth  2007 Brander SV 1973 
Bahn 5 Jonah Knepple  2005 SG Neuss 

Wettkampf 32 - 400m Freistil männlich
Lauf 1/2 - ca. 12:07 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Mika Alexander Meurers  2012 SG Neuss 
Bahn 3 Paul Simonenko  2010 Jülicher Wassersportverein 1923 
Bahn 4 Linus Wessing  2005 SC Hardtberg 1968 
Bahn 5 Patryk Schnerr  2010 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 

Lauf 2/2 - ca. 12:14 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1 Lukas vom Eyser  2000 TPSK 1925 
Bahn 2 Ole Henning-Bender  2006 SV Neviges 
Bahn 3 Benjamin Wiertz  2011 SG Rhein-Sieg 
Bahn 4 Nils Bues  1997 Würselener SC 1962 
Bahn 5 Linas Herrmann  2009 Brander SV 1973 

Wettkampf 34 - 100m Freistil männlich
Lauf 1/2 - ca. 12:20 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Julius Uellendall  2007 Brander SV 1973 
Bahn 3 Tony Cao  2011 SG Neuss 
Bahn 4 Tom van den Broek  2009 Jülicher Wassersportverein 1923 
Bahn 5 Adrian Dix  2007 SC Hardtberg 1968 

Lauf 2/2 - ca. 12:22 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein
Bahn 1 Piotr Schnerr  2007 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 
Bahn 2 Andreas Walenwein  2011 TPSK 1925 
Bahn 3 Leon Fetiu  2005 SV Neviges 
Bahn 4 Yannick Sinnecker  1993 SG Rhein-Sieg 
Bahn 5 Kjell Koleczek  2012 Würselener SC 1962 
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